_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 991.07.2023

Santo André, 24 de julho de 2023.

Indicações do Vereador Marcio Colombo

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1984/2021-G.P. – Proc. 7938/2021, protocolado sob o nº 20274/2021, onde solicita operação
tapa buraco na Rua General Osório, altura do nº 120 - Vila Gilda;

Ofício nº 2083/2021-G.P. – Proc. 8524/2021, protocolado sob o nº 21692/2021, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Marechal Floriano, em frente ao nº 44 - Vila Gilda;

Ofício nº 1144/2022-G.P. – Proc. 1131/2022, protocolado sob o nº 5403/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Rui Barbosa, na quadra compreendida entre o nº 553 e 659 - Vila Gilda;

Ofício nº 1412/2022-G.P. – Proc. 3127/2022, protocolado sob o nº 11335/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Marco Aurélio, altura do nº 630 - Jardim Ana Maria;

Ofício nº 1590/2022-G.P. – Proc. 4332/2022, protocolado sob o nº 14982/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Tibagi, altura do nº 45 - Vila Curuçá;

Ofício nº 1715/2022-G.P. – Proc. 5246/2022, protocolado sob o nº 19029/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Madri, altura do nº 191ª - Utinga;

Ofício nº 1789/2022-G.P. – Proc. 5755/2022, protocolado sob o nº 20486/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Marechal Floriano, altura do nº 406 - Vila Gilda;

Ofício nº 1795/2022-G.P. – Proc. 5859/2022, protocolado sob o nº 20691/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Bela Vista, altura do nº 127 - Jardim Bela Vista;

Ofício nº 1903/2022-G.P. – Proc. 6690/2022, protocolado sob o nº 23445/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Rui Barbosa, na quadra compreendida entre o nº 553 e o 659 - Vila Gilda;

Ofício nº 2002/2022-G.P. – Proc. 7202/2022, protocolado sob o nº 24862/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Campeche, altura do nº 190 - Parque Erasmo Assunção;

PCLEG nº 991.07.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 2117/2022-G.P. – Proc. 7958/2022, protocolado sob o nº 26607/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Anhanguera, altura do nº 357 - Vila Curuçá;

Ofício nº 2117/2022-G.P. – Proc. 7961/2022, protocolado sob o nº 26600/2022, onde solicita operação
tapa buraco na esquina da Avenida Ibirapitanga com Rua Paissandú - Vila Pires;

Ofício nº 2117/2022-G.P. – Proc. 7960/2022, protocolado sob o nº 26602/2022, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Egito, altura do nº 48 - Vila Curuçá;

Ofício nº 1011/2023-G.P. – Proc. 407/2023, protocolado sob o nº 3027/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Gibraltar, altura do nº 182 - Vila Metalúrgica;

Ofício nº 1185/2023-G.P. – Proc. 1636/2023, protocolado sob o nº 6016/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Clara, altura do nº 36 - Vila Camilópolis;

Ofício nº 1308/2023-G.P. – Proc. 2535/2023, protocolado sob o nº 8558/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Carinas, altura do nº 147 - Jardim Stella;

Ofício nº 1311/2023-G.P. – Proc. 2629/2023, protocolado sob o nº 8706/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Matilde, altura do nº 204 - Vila Camilópolis;

Ofício nº 1313/2023-G.P. – Proc. 2746/2023, protocolado sob o nº 9081/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua General Canrobert, altura do nº 195 e 211 - Vila Lucinda;

Ofício nº 1314/2023-G.P. – Proc. 2857/2023, protocolado sob o nº 9289/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Apiaí, altura do nº 423, 458 e 470 - Vila Curuçá;

Ofício nº 1314/2023-G.P. – Proc. 2862/2023, protocolado sob o nº 9287/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua das Aroeiras, altura do nº 530 - Bairro Jardim;

Ofício nº 1314/2023-G.P. – Proc. 2860/2023, protocolado sob o nº 9288/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Apa, altura do nº 109 e 214 - Vila Curuçá;

Ofício nº 1315/2023-G.P. – Proc. 2980/2023, protocolado sob o nº 9544/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Madri, altura do nº 191 - Utinga, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1390/2021-G.P. – Proc. 2734/2021, protocolado sob o nº 7516/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico na Rua Cabrália - Vila Helena;

PCLEG nº 991.07.2023 – FLS. 3

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1665/2022-G.P. – Proc. 4843/2022, protocolado sob o nº 17908/2022, onde solicita melhorar
a acessibilidade com pavimentação asfáltica na viela localizada na Rua Humberto de Campos, entre os
nºs 299 e 311 - Vila Eldízia;

Ofício nº 1308/2023-G.P. – Proc. 2538/2023, protocolado sob o nº 8554/2023, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Freire de Andrade - Jardim Vila Rica, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para esses locais no
momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objeto de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2023-07-27T16:44:34-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881